1kuebler.com
IP
max.6 0,24
0,98
0,79
 M
6
2,4

© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 08/2024
Lineare Messtechnik
Bestellschlüssel
Seilzuggeber
D5.350
Typ
. XX X 0000.AX
a 		 Messbereich
	1	 = 1000 mm
	2	 = 2000 mm
b 		 Ausgangsschaltung
11 = 	Analogausgang 4 ... 20 mA
22 =	Analogausgang 0 ... 10 V DC
			   Spannungsversorgung 15  ...  28 V DC
33 =	Potentiometerausgang 10 kΩ
ba c
c 		 Anschlussart
	1	 =	Kabel, 2 m	 (bei Messbereich 1000 mm: axial)
				    (bei Messbereich 2000 mm: radial)
	2	 =	M12-Stecker radial, 4-polig
			   (nur für Messbereich 2000 mm verfügbar)
Die Seilzuggeber A40 und A41 mit Analogausgang zeichnen sich
durch ihre kompakte Bauform aus. Sie sind mit Potentiometer-,
Spannungs- oder Stromausgang erhältlich.
Messlänge A40 max. 1 m
Messlänge A41 max. 2 mCompact-LineSeilzuggeber A40 / A41
Zubehör für Seilzuggeber Maße in mm [inch]	 Bestell-Nr.
Umlenkrolle Technische Daten:
-	 Montagewinkel (Aluminium eloxiert)
- 	Umlenkrolle (Kunststoff POM)
-	 Kugellager (Type 696-2R5)
Lieferumfang:
- 	2 x Senkschrauben
	 für seitliche Befestigung
- 	2 x Inbus-Schrauben
	 für Befestigung auf einer ebenen Fläche
8.0000.7000.0045 1)
Seilverlängerung (weiter auf Anfrage) 		  Stahlseil 2 m
		  Stahlseil 5 m
		  Stahlseil 10 m
		  Paraleine 2 m
8.0000.7000.0033
8.0000.7000.0034
8.0000.7000.0035
8.0000.7000.0032
Weiter Tempe-
raturbereich
Hohe
Schutzart
Verpolschutz Einfache
Montage
Kompakte
Bauform
Miniaturisiert und einfach
• 	 Messlänge bis 2000 mm.
• 	 Für Applikationen mit niedriger Verfahrgeschwindigkeit.
• 	 Einfache Montage.
• 	 Robustes Zinkdruckguss-Gehäuse.
Lagertypen
D5.3501.A111.0000
D5.3502.A111.0000
1)	 Lagertypen
2 kuebler.com
+V
V
0 V
U out
+V
A I out
+V
OutΩ
0 V
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 08/2024